ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS “CIDADE POEMA”
GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA SÃO FIDÉLIS, 151 - CENTRO - TEL.(22)2758-1082 - CEP 28.400-000 - SÃO FIDÉLIS-RJ

LEI N.º 1.699, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A EXTINÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E PROMOÇÃO SOCIAL, CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 1.338/2012.

    A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
APROVOU PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
SANCIONAR A SEGUINTE LEI:

   Artigo 1° - Fica expressamente declarada a
revogação e consequente extinção da Secretaria Municipal de Saúde
e Promoção Social, CPNJ 29.111.630/0001-15, a partir de 17 de
dezembro de 2012, quando entrou em vigor a Lei Municipal Nº
1.338/2012, que dispõe sobre a reformulação da estrutura
administrativa básica da Administração Municipal de São Fidélis.

   Artigo 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

São Fidélis-RJ, 15 de dezembro de 2022.

AMARILDO HENRIQUE ALCÂNTARA
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICAÇÃO
Jornal:  Diário Oficial Eletrônico do
Município de São Fidélis - DOE
Local:  São Fidélis/RJ
Edição:  1236 – Página (s):   capa
Data:  15/12/2022